Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Extensão

EDITAL Nº 05/2022/PROEX

EDITAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO PARA A MODALIDADE

PROGRAMA PROTAGONISMO ESTUDANTIL - 2023

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais, resolve ALTERAR os itens
8 e 10 do Edital 05/2022/PROEX, por meio do ADITIVO III.

Onde se lê:

8 DA DISTRIBUIÇÃO DAS BOLSAS

8.1 Serão disponibilizadas 10 (dez) bolsas, no valor de 400,00 (quatrocentos) reais, para o

cumprimento de uma carga horária semanal de 12 horas, totalizando 48 horas

mensais, no período de maio a dezembro de 2023.

Leia-se:

8   DA DISTRIBUIÇÃO DAS BOLSAS

8.1 Serão disponibilizadas 15 (quinze) bolsas, no valor de 700,00 (setecentos) reais, para

o cumprimento de uma carga horária semanal de 12 horas, totalizando 48 horas

mensais, no período de maio a dezembro de 2023.

Onde se lê:

10 CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do edital 30 de novembro de 2022

Submissão das propostas
30 de novembro de 2022 a 08 de

fevereiro de 2023

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Extensão

Período de avaliações - Primeira fase 09 de fevereiro a 17 de fevereiro de

2023

Divulgação do resultado parcial da

Primeira fase
22 de fevereiro de 2023

Período para interpor recurso contra

resultado parcial da Primeira fase e

realização de ajustes nas propostas

aprovadas com ressalvas

22 a 24 de fevereiro de 2023

Publicação do resultado final da

Primeira fase
01 de março de 2023

Período de avaliações - Segunda fase 01 de março a 14 de abril de 2023

Divulgação do resultado parcial da

Segunda fase
19 de abril de 2023

Período para interpor recurso contra

resultado parcial da Segunda fase
19 e 20 de abril de 2023

Publicação do resultado final da Segunda

fase
26 de abril de 2023

Período para seleção dos estudantes 26 de abril a 03 de maio de 2023

Envio da documentação dos bolsistas e

voluntários à PROEX
04 e 05 de maio de 2023

Início da vigência das atividades 09 de maio de 2023

Leia-se

10 CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do edital 30 de novembro de 2022

Submissão das propostas
30 de novembro de 2022 a 08 de

fevereiro de 2023

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Extensão

Período de avaliações - Primeira fase 09 de fevereiro a 17 de fevereiro de

2023

Divulgação do resultado parcial da

Primeira fase
22 de fevereiro de 2023

Período para interpor recurso contra

resultado parcial da Primeira fase e

realização de ajustes nas propostas

aprovadas com ressalvas

22 a 24 de fevereiro de 2023

Publicação do resultado final da

Primeira fase
01 de março de 2023

Período de avaliações - Segunda fase 01 de março a 07 de abril de 2023

Divulgação do resultado parcial da

Segunda fase
11 de abril de 2023

Período para interpor recurso contra

resultado parcial da Segunda fase
11 a 13 de abril de 2023

Publicação do resultado final da

Segunda fase
19 de abril de 2023

Período para seleção dos estudantes 19 de abril a 02 de maio de 2023

Envio da documentação dos bolsistas e

voluntários à PROEX
03 a 05 de maio de 2023

Início da vigência das atividades 09 de maio de 2023

Juazeiro do Norte-CE, 3 de abril de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

Fabiana Aparecida Lazzarin
Pró-Reitora de Extensão

Universidade Federal do Cariri